
Brukerveiledning for ajourhold i Allma Eiendom
Trinn for trinn….

Trinn 1:
Zoom deg ned til det området du skal korrigere. Bruk gjerne så stor målestokk som mulig. 
Målestokk 1 :2.000 kan være passe på mindre eiendommer, mens på større eiendommer kan 
du bruke opp til målestokk 1 : 8.000. For nøyaktighetens skyld, bruk så stor målestokk som 
mulig!
All ajourføring bør gjøres på hogstklassekart som vist i eksempelet under.



Trinn 2:
Kartfest tiltaket. Trykk på verktøykasse i menyen, og deretter på tegning som vist under. 

Trinn 3:
Tegn inn område som skal korrigeres ved å trykke på figuren  for ”Tegn polygon” (1). Bruk rød 
farge for hogst, mørk grønn for tynning, skarp gul for ungskogpleie og lilla for 
foryngelse/planting. Farge velges fra fargeskalaen vist i rute nederst til venstre (2). Når du har 
valgt tiltaksfarge kan du tegne området ved å bruke venstre musetast. Avslutt tegning med 
dobbeltklikk. 
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Trinn 4:
Lag bilde. Gå til ”Hjem” (1) på menyen, velg deretter ”Vis eksporter kartbilde panel” (2). Du får 
opp en boks som heter ”Eksporter kartbilde” (3) . I boksen velger du ”jpeg” (4) som format, og 
oppløsning ”Normal” (5) . Trykk deretter på ”Last ned bilde” (6) . 

Trinn 5:
Du får nå automatisk opp bildet i et bildeprogram. 
Klikk på ”Rediger” (1) og deretter på ”Kopier” (2) 
som vist i eksempel til venstre.
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Trinn 6:
Åpne e-postprogrammet på din PC. Bruk høyre musetast for å lime inn bildet som fortsatt ligger på 
din kopitavle. E-posten sendes til allma@mjosen.no (1). Beskriv hva det gjelder. Sammen med 
tilhørende gards-og bruksnr, samt i hvilken kommune gards- og bruksnummeret ligger i (2). Beskriv 
også gjerne hvilken teig, og hvor i teigen tiltaket er utført/ajourføring skal gjøres.

Beskriv hvilket tiltak som er gjort, eller hva som skal korrigeres/ajourføres (3). 
Følgende er viktig å beskrive når man skal ajourføre:

Generelt for alle tiltak: Tidfest når tiltaket er utført (viktig)

Hogst: Uttak i m3 og hvor mye som eventuelt står igjen. Planlagt foryngelse
Tynning: Tynningsuttak i form av volum, gjenstående treslagsfordeling og treantall
Ungskogpleie: Gjenstående treslagsfordeling og treantall
Foryngelse: Treslag som det er forynget med og treantall

1

2

3

mailto:allma@mjosen.no

